UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ Y TỊCH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Y Tịch, ngày       tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện đăng ký đất đai lần đầu trên địa bàn xã Y Tịch

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Chi Lăng;

- Các thôn trên địa bàn xã Y Tịch.

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 17/01/2024 của UBND

xã Y Tịch về đăng ký đất đai lầu đầu đối với người sử dụng đất và người được

giao đất để quản lý trên địa bàn xã Y Tịch năm 2024;

UBND xã Y Tịch thông báo triển khai thực hiện công tác đăng ký đất đai

lần đầu thường xuyên tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã Y Tịch và dự

kiến triển khai tại nhà văn hóa các thôn trên địa bàn xã.

UBND xã Y Tịch đề nghị:

- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Chi Lăng phối hợp tuyên truyền

các hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất  trên địa giới hành chính của xã Y Tịch

mà chưa thực hiện đăng ký đất đai lần đầu thì đến xã Y Tịch để thực hiện.

- Các thôn trên địa bàn xã thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân có đất mà

chưa được đăng ký đất đai lần đầu thì đến UBND xã để thực hiên đăng ký theo

quy định.

- UBND xã sẽ xây dựng kế hoạch để tổ chức thực hiện đăng ký đất đai tại

các thôn trên địa bàn xã và sẽ thông báo đến các thôn trước khi triển khai thực

hiện.

Để đảm bảo thời gian, khi công dân đến liên hệ thực hiện thủ tục, đề nghị

liên hệ trước với Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường

(Ông Lương Trung Đức, SĐT: 0396.536.836) để được sắp xếp thời gian thực

hiện.

Vậy, UBND xã Y Tịch trân trọng thông báo và đề nghị UBND các xã, thị

trấn trên địa bàn huyện Chi Lăng quan tâm phối hợp thực hiện, đề nghị các

trưởng thôn trên địa bàn xã thông báo đến người dân được biết để thực hiện tốt

công tác đăng ký đất đai lần đầu. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có sự

thay đổi thời gian làm việc UBND xã Y Tịch sẽ thông báo kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP, ĐC.

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Việt Lào

		2024-04-05T09:05:52+0700

		2024-04-05T10:36:49+0700

		2024-04-05T10:36:49+0700

		2024-04-05T10:36:49+0700